



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับสภาพที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ตามโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางปรับสภาพที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ตามโครงการปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ราย นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอี่ยม บ้านเลขที่ ๑/๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๖ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗
ราย นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอี่ยม บ้านเลขที่ ๑/๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน
จังหวัดสิงห์บุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสวัสดิการสังคม เทศบาลเมืองบางระจัน
๒. วงเงินงบประมาณได้รับการจัดสรร เป็นเงิน ๔๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ
ราย นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอี่ยม บ้านเลขที่ ๑/๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน
จังหวัดสิงห์บุรี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลาง ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ
 - ๕.๒ ประ.๔,ประ.๕(ก),ประ.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายคำณ ชัยพุม ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวศุภักษร ฉิมบุรุษ ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นายเกษมา ทองสุก ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน เป็นกรรมการ/เลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗


(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างเหมา
ปรับปรุงสภาพที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ตามโครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗
ราย นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอี่ยม
บ้านเลขที่ ๑/๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองสวัสดิการสังคม เทศบาลเมืองบางระจัน
๒. วงเงินงบประมาณได้รับการจัดสรร ๔๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ปรับปรุงสภาพแวดล้อมที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ
ราย นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอี่ยม บ้านเลขที่ ๑/๓ หมู่ที่ ๓ ตำบลโพชนไก่
อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคากลาง ปรับปรุงสภาพแวดล้อมและที่อยู่อาศัยสำหรับคนพิการ
๕.๒ ปร.๔,ปร.๕(ก),ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
น.ส.ศุภักษร นิมบุรุษ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
นายเกษมา ทองสุก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนชำนาญงาน

กลุ่มงานที่ 1

โครงการก่อสร้าง ซ่อมแซมปรับปรุงที่อยู่อาศัยผู้พิการ (นายณรงค์ศักดิ์ พวงเอี่ยม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 1/3 หมู่ที่ 3 ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดสิงห์บุรี

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567

ประมาณการโดย นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานท่อน้ำ								
	-ดินชุด	1.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	168.00	168.00	
	-คอนกรีตสำเร็จ	2.00	ลบ.ม.	1,800.00	3,600.00	450.00	900.00	4,500.00	
	-เสาคอนกรีตสำเร็จ ขนาด 4" X 4" ยาว 3.00 เมตร	4.00	ต้น	385.00	1,540.00	135.00	540.00	2,080.00	
	-ไม้ขนาด 1 1/2 x3 " ยาว 3.00 ม.	8.00	ท่อน	228.00	1,824.00	63.00	504.00	2,328.00	
	-แผ่นมุงหลังคาเมทัลชีส ขนาด 0.76 x 3.00 เมตร ทน 3.0 มม.	5.00	แผ่น	405.00	2,025.00	80.00	400.00	2,425.00	
	-เหล็กตะแกรง Wire mash Ø 4 มม. @ 0.20 [#] ม.	6.00	ตร.ม.	32.00	192.00	5.00	30.00	222.00	
	-เหล็ก RB Ø 6 มม.	6.00	เส้น	61.00	366.00	22.00	132.00	498.00	
	-น็อตยึดแผ่นมุงหลังคา	50.00	ตัว	3.50	175.00	-	-	175.00	
2	งานก่ออิฐฉาบ	22.00	ตร.ม.	-	-	84.00	1,848.00	1,848.00	
	-ปูนซีเมนต์	8.00	ถุง	140.00	1,120.00	-	-	1,120.00	
	-ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	460.00	920.00	-	-	920.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	แรงงาน (บาท)	
3	-อิฐบล็อก	295.00	ก้อน	7.00	2,065.00	-	-	2,065.00	
	งานฉาบผนัง	44.00	ตร.ม.	-	-	87.00	3,828.00	3,828.00	
	-ทรายละเอียด	1.00	ลบ.ม.	635.00	635.00	-	-	635.00	
	-ทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	143.00	858.00	-	-	858.00	
4	ประตู พีวีซี ขนาด 0.70 x 1.80 ม.พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	300.00	300.00	2,300.00	
5	ราวมือจับสแตนเลส Ø 1.2 " ยาว 0.50 ม.	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	150.00	150.00	1,350.00	
6	ท่อพีวีซี Ø 4" ชั้นคุณภาพ 8.5	2.00	เมตร	160.00	320.00	56	112.00	432.00	
7	งานสุขภัณฑ์								
	-โถส้วมแบบนั่งราบ	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	200.00	200.00	1,800.00	
	-วงซีเมนต์ Ø 0.80 เมตร	3.00	วง	160.00	480.00	150.00	450.00	930.00	
	-ฝาปิดบ่อซีเมนต์	1.00	อัน	150.00	150.00	-	-	150.00	
	-ถังน้ำ ขนาด 20 ลิตร	1.00	ถัง	150.00	150.00	-	-	150.00	
	-ถังน้ำ ขนาด 200 ลิตร	1.00	ถัง	500.00	500.00	-	-	500.00	
	-ไม้แขวนผ้า	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
8	งานปูกระเบื้อง	4.00	ตร.ม.	200.00	800.00	120.00	480.00	1,280.00	
	-ปูนยาแนว	3.00	ถุง	60.00	180.00	-	-	180.00	
	-ปูนซีเมนต์กาว (20 กก.)	4.00	ถุง	160.00	640.00	-	-	640.00	
9	ตะปูตอกไม้	1.00	กก.	60.00	60.00	-	-	60.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	แรงงาน (บาท)	
10	เชิงชายไม้เทียม ขนาด 0.15 x 3.00 เมตร ทน 8.0 มม.	4.00	แผ่น	80.00	320.00	28.00	112.00	432.00	
11	ระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (หลอด LED 18w พร้อมสาย)	1.00	ชุด	1,100.00	1,100.00	200.00	200.00	1,300.00	
12	งานสี								
	-สีรองพื้น	45.00	ตร.ม.	15.00	675.00	30.00	1,350.00	2,025.00	
	-สีพลาสติก	45.00	ตร.ม.	23.00	1,035.00	30.00	1,350.00	2,385.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและแรงงาน							40,004.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายคำรณ ชัยพุม)
ประธานกรรมการ


(นางสาวศุภักษร นิมบุษ)
กรรมการ


(นายเกษมา ทองสุก)
กรรมการ/เลขานุการ

อนุมัติ

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ปร.5(ก)

โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงที่อยู่อาศัยผู้พิการ (นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอี่ยม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 1/3 หมู่ที่ 3 ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

แบบเลขที่ /2567

เจ้าของโครงการ สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดสิงห์บุรี

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567

ประมาณโดย นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 (งานอาคาร)	40,004.00		40,004.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				

รวมค่าก่อสร้าง

40,004.00

(นายคำรณ ชัยพุม)

ประธานกรรมการ

(นางสาวศุภักษร ฉิมบุรุษ)

กรรมการ

(นายกษมา ทองสุก)

กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง

โครงการ ซ่อมแซมปรับปรุงที่อยู่อาศัยผู้พิการ (นายณรงค์ศักดิ์ พ่วงเอียด)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 1/3 หมู่ที่ 3 ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

แบบเลขที่ /2567

เจ้าของโครงการ สำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดสิงห์บุรี

แบบ ปร.4 ปร.5 จำนวน 3 แผ่น

คำนวณราคา นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 (งานอาคาร)	40,004.00	
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	40,004.00	
	ราคากลาง	40,000.00	พิเศษ 4.00 บาท
	ราคากลาง (สองหมื่นบาทถ้วน)		

(นายคำรณ ชัยพุม)

ประธานกรรมการ

(นางสาวศุภักษร ฉิมบุรุษ)

กรรมการ

(นายขมา ทองสุก)

กรรมการ/เลขานุการ